O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJEADO, Estado do Rio Grande do Sul, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a desmembrar o imóvel matriculado 
sob nº 57.340 do Registro de Imóveis de Lajeado, com área total de 927,54m² 
(novecentos e vinte e sete vírgula cinqüenta e quatro metros quadrados), de 
propriedade do Município de Lajeado, em duas áreas distintas, assim caracterizadas: 

I – ÁREA A: (a desmembrar – passando de bem de uso comum (arruamento) 
para bem de uso dominial) 
Uma área de terreno urbano com superfície de 388,12m², sem benfeitorias, de